

Ave Maria

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
45/24 1286**

10 Listopada 2024



To jest moja matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia i siostry! I zrozumiecie, wy wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, zrozumiecie, że te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie nie boleć!

Uroczystości z okazji 106 rocznicy odzyskania Niepodległości - godz. 10.30 - kolegiata pw. Bożego Ciała - Msza święta w intencji Ojczyzny- przemarsz na jarosławski rynek - wciągnięcie flagi państwowej na maszt - hymn RP w wykonaniu Orkiestry Dętej „Laudate Dominum” - niepodległościowy apel pamięci - pod tablicą na ratuszu upamiętniającą twórców II Rzeczpospolitej - defilada pododdziałów

Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym

SŁOWO PROBOSZCZA Gdy piszę Słowo Proboszcza na najbliższą niedzielę to ciągle jeszcze mam przed oczami tekst pierwszego czytania z dzisiejszej tj. poniedziałkowej liturgii. Są to słowa z Listu świętego Pawła Apostoła do Filipian 2, 1 -4: *dopełnijcie mojej radości przez to, że będziecie mieli te same dążenia: tę samą miłość i wspólnego ducha, pragnąc tylko jednego, a niczego nie pragnąc dla niewłaściwego współzawodnictwa ani dla próżnej chwały, lecz w pokorze oceniając jedni drugich za wyżej stojących od siebie. Niech każdy ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich.* Cały ten tekst streszcza ostatnie zadanie: **Niech każdy ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich.**

Tymczasem żyjemy w świecie, w którym coraz bardziej jesteście wściekli skoncentrowani na własnych celach. Obserwuję często zachowanie kierowców jadących na rondzie. Mało kiedy kierowca nie przyciska gazu tak, aby czasem ten z podrzędnej drogi nie wjechał przed nim. Podobnie ma się rzecz w innych obszarach życia. Piesi idąc chodnikiem nawet nie starają się popatrzeć czy ktoś nadjeżdża. Mają prawo i bezwzględnie z niego korzystają. Co zatem chciał nam powiedzieć św. Paweł? Krótko mówiąc, byśmy - nie zapominając o sobie - pomyśleli również o innych. Starajmy się widzieć drugiego człowieka w potrzebie. Dostrzegajmy niepełnosprawnych, matki z dziećmi, w ogóle kobiety, starszych. Rozważając te słowa Apostoła Narodów przyszła mi myśl, abyśmy nigdy nie wyrzucali żywności do śmieci. W świecie, gdzie ciągle jeszcze ludzie głodują trzeba zrobić wszystko, by nie marnowała się żywność. Wystarczy tylko trochę wyobraźni, odrobina pomysłu.

Niech myśl świętego Pawła przynagli nas również do pomagania zmarłym. Jak niewiele trzeba by uzyskać Odpust Zupełny czy Cząstkowy. Naprawdę niewiele. Nawiedzić cmentarz, wyznać wiarę, wypowiedzieć słowa Modlitwy Pańskiej i pomodlić się w intencjach Ojca św. I oczywiście wyzbyć się przywiązania do grzechu i przyjąć Komunię św. ofiarowaną zmarłym. Dla nas to naprawdę nie jest wielki wysiłek a zmarłym przynosimy szczęście wieczne. Tak samo patrzmy na jałmużnę - u nas w kościele i w kaplicy są skarbonki na chleb dla biednych. Kończąc przypomnę jeszcze słowa Pana Jezusa, że **WIĘCEJ JEST SZCZĘŚCIA W DAWANIU NIŻ W BRANIU.**

„...jak nie odczuwać odnowionej potrzeby dłuższego zatrzymania się przed Chrystusem obecnie w Najświętszym Sakramencie na duchowej rozmowie, na cichej adoracji w postawie pełnej miłości?” św. Jan Paweł II

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.

Dziś 2. niedziela miesiąca - modlitwą i ofiarą wspieramy modernizację naszej Świątyni.

11 listopada, z okazji Święta Niepodległości, promocja dla Rodzin w naszej BETANII - przy zamówieniu dwóch zestawów trzeci można dobrać za połowę ceny.

Ewangelia wg św. Marka 12, 38-44

Strzeżcie się uczonych Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej pokazuje proroka Eliasza, który prosi ubogą wdowę o wodę i trochę chleba. Wdowa głoduje razem z synem i spodziewa się, że już dłużej nie da rady wyżywić ich oboje, aż tu nagle ktoś obcy prosi ją o oddanie ostatniego okruszka chleba... Dziś zostałaby wymiany, ale wtedy wdowa tłumaczy się, dlaczego nie może tego zrobić, a po namowach i tak dzieli się posiłkiem z prorokiem. Nagroda jest wielka – jej rodzina już nigdy nie zazna głodu. Czy nie warto więc zaufać Bogu i postawić Go ponad wszystko nawet w najtrudniejszych chwilach? W Jego mocy jest, by odwrócić każdą trudną sytuację w naszym życiu. Ewangelia w dłuższej wersji opisuje jak ludzie dzielą się swoimi pieniędzmi. Chrystus obserwuje, jak bogaci dzielą się swoim majątkiem. Bogaci i władcy, którzy zachowują się tak, by innym się przypodobać. To właśnie takich fałszywych ludzi powinniśmy się strzec, ponieważ w ich pięknych słowach i gestach kryją się okropne pułapki na ludzi. Tymczasem biedna wdowa oddaje swojego ostatniego grosza. Nauczyciel podkreśla jak ważne jest nasze zaangażowanie w Boże sprawy. Każdy z nas może przyczynić się do tego, by świat wyglądał lepiej adekwatnie do swoich możliwości. Każdy, nawet najmniejszy gest się liczy. Tym bardziej że to, co wydaje się drobne dla nas, dla kogoś innego może znaczyć bardzo dużo.

Sebastian Niemkiewicz



Św. Marcin z Tours, biskup. Urodził się w 316/317? r. w Sabarii - na terenie dzisiejszych Węgier. Jego ojciec był trybunem wojskowym. Uczył się w Ticinium (Pawia). Mając 15 lat wstąpił do armii Konstancjusza II. Żebrakowi proszącemu o jałmużnę u bram miasta Amiens oddał połowę swej oponczy. Następnej nocy ukazał mu się Chrystus odziany w ten płaszcz. Pod wpływem tego wydarzenia przyjął chrzest i opuścił wojsko (356 r.). Odwiedził swoich rodziców, których doprowadził do chrześcijaństwa. Następnie udał się do św. Hilarego, biskupa Poitiers, stając się jego uczniem. Po pewnym czasie osiadł jako pustelnik na wysepce Gallinaria w pobliżu Genui. W 361 r. założył pierwszy klasztor w Galii - w Ligugé. Dziesięć lat później, mimo jego sprzeciwu, lud wybrał go biskupem Tours. Św. Marcin jako pasterz diecezji prowadził nadal surowe życie mnisze, budząc sprzeciw okolicznych biskupów. Klasztory, które zakładał, łączyły koncepcję życia mniszego z pracą misyjną. Sam odbył wiele wypraw misyjnych. Zmarł 8 listopada 397 r. w Candes podczas podróży duszpasterskiej. Jego ciało sprowadzono Loarą do Tours i pochowano 11 listopada. Jako pierwszy wyznawca - nie męczennik - zaczął odbierać cześć świętego w Kościele Zachodnim. Relikwie spoczywają w bazylice wzniesionej ku czci Świętego. Jest patronem Francji, królewskiego rodu Merowingów, diecezji w Eisenstadt, Mainz, Rotterburga, Amiens; dzieci, hotelarzy, jeźdźców, kawalerii, kapeluszników, kowali, krawców, młynarzy, tkaczy, podróżników, więźniów, właścicieli winnic, żebraków, żołnierzy.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

W poniedziałek 11 listopada zapraszamy na Modlitwę Uwielbienia połączoną z modlitwą o wylanie darów Ducha Świętego, w ramach odbywającego się w naszej parafii Seminarium Odnowy Wiary. Rozpoczęcie po Mszy wieczornej.

W środę, 13 listopada o godz. 17.30 nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy transmitowana przez Radio Fara, ofiarą możemy wesprzeć działalność rozgłośni. Po wieczornej Mszy św. spotkanie formacyjne Straży Honorowej NSPJ.

W piątek 15 listopada 2024 r. w naszym kościele o godz. 9.00 - Msza św. za Ojczyznę oraz Sesja popularyzatorska poświęcona KAPELANOWI SOLIDARNOŚCI w 40. rocznicę jego męczeńskiej śmierci. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.

Za tydzień w niedzielę 17 listopada podczas Mszy o godz. 11:00 wręczenie książeczek dzieciom przygotowującym się do Pierwszej Komunii Świętej. Zapraszamy na Mszę dzieci i rodziców.

Za tydzień składka na pomoc dla Księży Emerytów oraz dla Domu Księży Emerytów „EMAUS”.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę o godz. 10 parafian os. Kalinki blok 4 kl. 1 i 2.

My grzeszni, Ciebie prosimy za cierpiącymi duszami,
wysłuchaj nas Panie.

Abys duszom zmarłych ich winy odpuścić raczył, Abys im resztę kary za grzechy darować raczył, Abys je z czystości wybawić raczył, Abys je do życia wiecznego przyjąć raczył.

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ**Poniedziałek - 11 listopada**

- 6.30 + Jadwiga Róg – int. od synowej Małgorzaty, wnuków Ewy, Anety, Arka z rodzinami
+ Emilia, Jan, Wiktorja Turczyn
- 7.00 + Halina i Krzysztof Oziębly
- 18.00 + Marianna, greg. 8
+ Edward, Paulina, Jan, zmarli z rodziny

Wtorek - 12 listopada

- 6.30 + Józefa Flak – int. od rodziny Ozimek
+ Jerzy Prac – int. od mieszkańców bloku 20. z ul. Legionów
- 7.00 + Marianna, gr. 9
- 18.00 + Stefania i Stanisław Szozda
+ Władysława Korzeniowska – int. od pracowników Urzędu Gminy

Środa - 13 listopada

- 6.30 + Jerzy Prac – int. od mieszkańców bloku 20. z ul. Legionów
+ Jadwiga Róg – int. od Marzeny i Jacka Szczepka z Niebocka
- 7.00 + Barbara Cwakiłńska – int. od koleżanek i kolegów z pracy
- 18.00 + Marianna, gr. 10
+ Adam, Anastazja, Irena, Waldemar

Czwartek - 14 listopada

- 6.30 + Marianna, gr. 11
+ Jadwiga Róg – int. od Marzeny i Jacka Szczepka z Niebocka
- 7.00 Dziękczynna za otrzymane łaski
- 18.00 + Józefa Flak – int. od koleżanek i kolegów z Zespołu Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu
+ Zdzisław Brodowicz w 8. rocznicę śmierci, o dar życia wiecznego

Piątek - 15 listopada

- 6.30 + Jadwiga Róg – int. od Marzeny i Jacka Szczepka z Niebocka
+ Barbara Cwakiłńska – int. od Kazimierzy i Janka
- 7.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
- 18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej dla Rafała i Jego Rodziców. Elżbieta i Bogdan
+ Marianna, gr. 12
+ Aniela Sobień w 18. rocznicę śmierci

Sobota - 16 listopada

- 6.30 O życie wieczne dla Zofii i Jana oraz za wszystkich zmarłych z rodziny
+ Jadwiga Róg – int. od wnuczki Kasi z mężem
- 7.00 + Marianna, gr. 13
- 18.00 + Izidor w 4. rocznicę śmierci
+ Józef Krauz w 4. rocznicę śmierci – int. od żony i dzieci

Niedziela - 17 listopada

- 6.30 Za Parafię
- 8.00 + Marianna, gr. 14
- 9.30 Za zmarłych Członków Róż Żywego Różańca, o łaskę Nieba
- 11.00 + Rafał Tarnowski w 4. rocznicę śmierci
- 12.15 + Michał Streit w 14. rocznicę śmierci, Stanisław, Maria, Eugeniusz, Feliksa
- 16.00 + Antoni w rocznicę śmierci
- 18.00 + Aniela, Władysław, Adam, Janina, Felicja, Stanisława, Przemysław, Paweł – z rodziny Chmurów

CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA

PLECAK CHRZEŚCIJANINA. CO ZE SOBĄ ZABRAĆ NA DROGĘ WIARY – Remo Lupi

Co zwykle pakujemy do plecaka? Rzeczy ważne i podstawowe, których potrzebujemy w szkole, w pracy, na wycieczce, w podróży. Takim zbiorem najważniejszych treści dla chrześcijanina jest właśnie ta książka, adresowana do wszystkich, którzy pragną poznać Jezusa Chrystusa, Syna Bożego,

i coraz lepiej rozumieć podstawy i zasady wiary chrześcijańskiej. Dodatkowy atut to przejrzysta oprawa graficzna wzbogacona o ramki, ilustracje i wyróżnienia, ułatwiająca przyswojenie przeczytanych treści.

ROK Z OJCEM DOLINDO 2025. PANIE JEZU, ZDAJĘ SIĘ NA CIEBIE – wyd. Esprit

Zacznij każdy dzień z inspiracją od ks. Dolindo! Ten kalendarz to nie tylko praktyczny terminarz, ale również źródło codziennych refleksji opartych na pismach kapłana z Neapolu. Znajdziesz w nim fragmenty osobistych zapisków ks. Dolindo, wybrane modlitwy jego autorstwa oraz miejsce na własne notatki. To idealne narzędzie do pogłębienia duchowości i organizacji codziennych obowiązków. Pozwól, aby ks. Dolindo towarzyszył Ci przez cały rok!

**Modlitwa do św. Marcina z Tours**

Boże,

Ty zostałeś uwielbiony przez życie i śmierć Świętego Marcina, biskupa, odnow w naszych sercach cuda Twojej łaski, aby ani śmierć, ani życie nie mogły nas odłączyć od Ciebie.

Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen

KALENDARIUM LITURGICZNE

11 XI, Poniedziałek, Wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa

12 XI, Wtorek, Wspomnienie św. Józafata, biskupa i męczennika

13 XI, Środa, Wspomnienie świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski



ZAPROSZENIE NA UROCZYSTOŚĆ

W imieniu naszej Parafii pw. NMP Królowej Polski w Jarosławiu, Wydziału Nauki Katolickiej Kurii Me-



tropolitalnej w Przemyślu oraz Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie serdecznie zapraszamy na uroczystość 40. rocznicy śmierci ks. Jerzego Popiełuszki, która odbędzie się piątek 15 listopada 2024 r. w kościele pw. NMP Królowej Polski w Jarosławiu. **Program: 9.00 - Msza św. za Ojczyznę.** 10.00 - Sesja popularno-naukowa poświęcona **KAPELANOWI SOLIDARNOŚCI** w 40. rocznicę jego męczeńskiej śmierci.

Wielu spędza sylwestrowy wieczór w swoich mieszkaniach razem ze znajomymi. Dlaczego w tym roku nie zebrać się znowu razem, zmienić miejsce i wybrać się, np. do Królowej? Parafia pw. NMP Królowej Polski w Jarosławiu organizuje Sylwestra 2024 – Domówka u Królowej. Zapraszamy przede wszystkim członków naszych grup parafialnych, parafian, ale również sympatyków i znajomych nie tylko z Parafii. Chcemy w domowym stylu, tylko w większym towarzystwie, pożegnać stary, a powitać Nowy Rok 2025. Nasza propozycja jest następująca – bardzo zachęcamy zapisać się grupą (parafialną, znajomych, przyjaciół, itd.). Dla każdej zgłoszonej grupy będzie wtedy przeznaczony oddzielny stół. Jako organizatorzy w cenie Domówki zapewnimy: wystrój, muzykę, 3 ciepłe posiłki, napoje gorące i zimne. Natomiast wypełnienie stołu, czyli pozostałe posiłki (tj. sałatki, przekąski, ciasta, inne napoje, itd.) grupa organizuje we własnym zakresie i przynosi na swój stół. Oczywiście zapraszamy też osoby indywidualne, bez grupy - dla nich będzie przygotowany wspólny stół z całym wypełnieniem (obowiązkowa dopłata).

Kierownikiem wydarzenia jest ks. Gerard
ZAPISY OCZYWIŚCIE W KSIĘGARNI

LISTOPADOWE ZAMYŚLENIA O ZMARŁYCH

Z HOMILII KS. ZBIGNIEWA
SUCHEGO

Ks. Biały marzył o Polsce wolnej, silnej, której siłą są chrześcijańskie korzenie. – Jakże ważne te marzenia, które dziś się nie iszczą... pewnie by bardzo cierpiał – podsumował ks. Suchy. Na zakończenie kaznodzieja zacytował słowa św. Wincenciego a Paulo „musisz kochać tych, którym służysz”. – Właściwie te słowa streszczają życie śp. ks. Tadeusza.



**CHÓR
ZAPRASZA**

Zapraszamy na próby
**CHÓRU PARAFII NMP KRÓLOWEJ POLSKI
W JAROSŁAWIU,**

dorośli oraz młodzież, którzy chcą swoim śpiewem głosić Chwałę Bożą i jednocześnie rozwijać swój talent muzyczny, a także poznać ciekawych ludzi i owocnie spędzać czas.

DO ŚPIEWU!

SALKI NAD KAWIARNIĄ BETANIA

**PONIEDZIAŁEK
ŚRODA**

18:45

PARAFIA NMP KRÓLOWEJ POLSKI W JAROSŁAWIU

Zapraszamy do Caffee-Bar Betania przy naszej Parafii - codziennie, od 8.00 do 20.00, w niedziele od 8.00 do 16.00, tel. 514 208 525, 665 436 256. Organizujemy spotkania na każdą okazję; jubileusze, imieniny, urodziny itd....